
   D.O.S

04

Ano V ● Nº 1174
Segunda-feira, 29 de maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

 
EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 20.071/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 
027/2023.
Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão 
caçamba basculante para estruturar e for-
talecer o setor produtivo, agregando ren-
da a agricultura familiar, fortalecer o setor 
agrícola municipal.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 317, em favor 
da empresa C da Conceicao Filho-Trans-
portes, Comercio e Servicos - CNPJ nº 
07.967.535/0001-85, situada na Av Cel. 
José Teixeira Genelhoud Primo, nº 28, 
Triunfu, Santa Maria Madalena/RJ no va-
lor total de R$ 630.800,00 (seiscentos e 
trinta mil e oitocentos reais).
Saquarema, 24 de maio de 2023.
Wellington Magalhães de Matos.
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

ERRATA DO TERMO DE RATIFICO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1.126, de 22 de 
março de 2023. 
Processo nº 919/2023.
Onde se lê:
Saquarema, 16 de fevereiro de 2023.
Leia-se:
Saquarema, 18 de março de 2023. 
Saquarema, 25 de maio de 2023.
José Carlos Martins.
Secretário Municipal de Governo.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 106/2023

Processo Administrativo nº 3.355/2023.
Modalidade: Carta Convite nº 012/2023.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Distri Thech Comércio e Ser-
viços LTDA – CNPJ nº 13.316.834/0001-
52.
Objeto: Contratação de empresa espe-

cializada na prestação de serviços de 
desinsetização, desinfestação, desaloja-
mento de pombos e morcegos, desrati-
zação (controle de pragas e vetores em 
geral) a fim de atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
Prazo de vigência: 06 (seis) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 169.779,73 
(cento e sessenta e nove mil, setecentos 
e setenta e nove reais e setenta e três 
centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.2.198;
ND 3.3.90.39.29.00; 
Fonte 155000;
PT 12.365.0008.2.199;
ND 3.3.90.39.29.00; 
Fonte 155000;
PT 12.122.0008.2.164;
ND 3.3.90.39.29.00; 
Fonte 150001.
Data da Assinatura: 05 de maio de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 3.355/2023.
Contrato nº 106/2023.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de 
desinsetização, desinfestação, desaloja-
mento de pombos e morcegos, desrati-
zação (controle de pragas e vetores em 
geral) a fim de atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Cláu-
dia C. Aguiar Silva – matrícula nº 961750, 
para exercer a função de fiscal como titu-
lar e Gilsimar Cristiano dos Reis – matrí-
cula nº 955477, para exercer a função de 
fiscal como suplente do contrato.
3 - Compete ao fiscal do referido contra-
to o acompanhamento e verificação da 
conformidade da prestação do serviço, 
obra ou do fornecimento do objeto, a fim 

de que as normas que regulam a relação 
contratual sejam devidamente cumpridas, 
anotando em registro próprio as ocorrên-
cias e reportando-se à autoridade compe-
tente quando necessária providência que 
não esteja ao seu alcance.
Saquarema, 05 de maio de 2023. 
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

RESULTADO DOS RECURSOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SA-
QUAREMA, por meio da COMISSÃO 
ESPECIAL DE ANÁLISE DOCUMENTAL 
DO PROCESSO SELETIVO DE CAN-
DIDATOS DO PROGRAMA CONEXÃO 
UNIVERSITÁRIA PARA CONCESSÃO 
DE BOLSAS DE ESTUDO da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Inclu-
são, Ciência e Tecnologia, torna pública a 
relação abaixo do resultado das análises 
dos recursos interpostos pelos candida-
tos para o curso de graduação em medi-
cina no Programa Conexão Universitária, 
através do Edital nº 001/2023/SMECICT, 
em conformidade com a Lei Municipal 
n° 2.241/2021 e Decreto Municipal n° 
2.232/2021 e suas alterações:

Saquarema, 29 de maio de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
 INCLUSÃO, CIÊNCIA 
 E TECNOLOGIA




